令和２年（2020 年）３月 24 日

 新２，３学年保護者の皆様

北海道小樽高等支援学校長  松 浦 孝 寿

   令和２年度着任式・第 1 学期始業式の実施について（お知らせ）
 立春の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

  このたびの新型コロナウイルス感染予防に伴う臨時休業、修了式の中止等につきまして、御理
解と御協力をいただき感謝いたします。
  さて、令和２年度着任式・第 1 学期始業式につきまして、新型コロナウィルス感染症へ対応
しつつ次のように実施いたします。御理解と御協力をお願いいたします。
                                      記
１ 日 時
  令和２年（2020 年）４月８日（水）９：15～９：50

２ 出席者等について
（１） 新２、３学年生徒、教職員のみとします。
（２） 新２、３学年の保護者及び、兄弟姉妹、祖父母、親戚の方の来校は御遠慮ください。

３ 日程

時  程 内    容 場   所
～8：40 ○ 登 校  ※新教室への登校となります

8：45～9：15 ○ ホームルーム活動 各教室
9：15～9：50
(１校時)

● 着任式
● 第１学期始業式
○ ２、３学年学級担任等の紹介

体育館

9：55～12：35
(２～４校時)

○ ホームルーム活動
    ※新学期準備、入学式準備

各教室

12：35～13：15 ○ 学校給食
13：15～13：30
13：30～

○ ホームルーム活動
○ 下 校

各教室

４ 留意事項

(1) 寄宿舎の開舎は、令和２年４月７日(火)14：00～となります。荷物の移動は寄宿舎職員と

生徒で行いますので、保護者の方の来校は極力お控えください。不都合等がある場合には、

寄宿舎職員へ個別に御相談ください。

(2) 生徒の帰舎及び登校の際には、できる限りマスクを持参させるよう御協力ください。

(3) 発熱、咳、喉の痛みなどの症状が見られる場合や体調不良の場合は、帰舎及び登校をしな

いようにしてください。

５ 令和２年度入学式について

(1) 令和２年４月９日(木)は入学式を実施します。新２，３学年生徒は、通常どおり登校しま

すが入学式には出席せず、各学級、学年での活動となります。在校生代表１名のみが入学

式に参加します。

(2) 新２，３学年生徒の登校時刻は８：40 まで、下校時刻は 15：30 です。

(3) 令和２年４月 10 日(金)以降も、通常の時刻での登下校となります。学習内容の詳細は学級

通信等で御確認ください。

６ その他

(1) 例年４月第４週金曜日に予定しております、参観日、PTA 総会、学年（進路）懇談会等

につきましては、後日改めてお知らせいたします。

※新型コロナウイルス感染症への対応について

 国内の感染状況の広がりや北海道教育員会等からの通知を踏まえ、予定が変更になる場合もあり
ます。その際には、令和２年４月３日（金）までにお知らせいたします。本校ホームページやマチ
コミ等での確認をお願いいたします。